ПРОТОКОЛ

заседания предметной комиссии факультета экономики по подведению итогов конкурса научно – исследовательских работ студентов, проведенного НИУ ВШЭ – Нижний Новгород
в 2015-2016 году.

Комиссия:
Председатель: зав.кафедрой экономической теории и эконометрики, к.ф-м.н., Максимов А.Г.

Члены комиссии:

Зав. Кафедрой математической экономики, д.ф.-м.н., Силаев А.М.

Зам.зав.кафедрой финансового менеджмента, к.ф.-м.н., Россохин В.В.

Зам декана по науке и международной деятельности Новак А.Е.

Зам.декана факультета экономики по учебной деятельности Прохорова Т.Г.

Зав.кафедрой банковского дела, Phd, Хасянова С.Ю.

На конкурс было представлено 22 студенческих работы.
По вопросу о присуждении мест комиссия решила:

1. Первое место присудить:

Самсонов Михаил Евгеньевич
4 курс, 12Э2
Стресс-тестирование кредитного риска в коммерческом банке

Сидорова Елена Евгеньевна
4 курс, 12МЭ-2
«Оценка эффективности антимонопольного регулирования на примере антимонопольных дел в отношении нефтяных компаний»

Корольков Николай Юрьевич
4 курс, 12э2
«Применение теории игр в ценовой конкуренции на банковском рынке (на примере Нижегородской области)»

Ферулева Наталья Валерьевна
Магистратура, 2 курс, 14АиК
«Особенности выявления и предупреждения фальсификаций отчетности в российских компаниях»

2. Второе место присудить:

Нагаев Андрей Андреевич
3 курс, 13Э2
«Применение различных методик при определении финансовой устойчивости организации на примере ПАО “Татнефть”»
Мастеровенко Ксения Владимировна
1 курс,  15ФРБД
“Оценка деятельности мегарегулятора с точки зрения финансовой стабильности”

Федаева Анастасия Владиславовна
3 курс, 13Э2
«Человеческое развитие в РФ: методы оценки, проблемы, перспективы»

3. Третье место присудить:

Дубовик Александра Николаевна
4 курс, 12 Э1
«Оценка стоимости финансовых вложений в соответствии с российскими и международными стандартами»

Протасова Татьяна Николаевна
4 курс, 12МЭ1
«Оценка равновесного курса российского рубля»

Шнягина Татьяна Юрьевна
Магистратура, 2 курс, 14ФФ
“Оценка рисков инвестиционного проекта с учетом фазы жизненного цикла предприятия и использованием методов нечеткой логики”

Объявить благодарность:

Гойзман Аркадий Станиславович,
3 курс, гр. 13Э2
«Оценка эффективности системы внутреннего контроля в организации»

Карева Анастасия Алексеевна
3 курс, 13Э2
«Исследование соотношений величины сельскохозяйственного сектора и объемов его государственной поддержки в странах ВТО»

Третьякова Светлана Евгеньевна
  4 курс, 12мэ1
«Инновационная предпринимательская активность и уровень экономического развития»

Рекомендовать авторов всех поданных на конкурс научных работ (22 человека) на конкурс научных работ НИУ ВШЭ и на Областной конкурс научных работ.

Рекомендовать включить  авторов всех представленных на конкурс научных работ (22 человека) в список докладчиков на XII научно – практической конференции студентов «Современные проблемы в области экономики, менеджмента, юриспруденции, бизнес-информатики и социально- гуманитарных наук»:

Председатель комиссии

21 апреля 2016 года